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Ars Medical Sp. z o.o. 

Aleja Wojska Polskiego 43 

64-920 Piła 

adres do korespondencji: j.w. 

Piła, 12 czerwca 2012 r. 

 

 

 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW  
UBIEGAJĄCYCH SIĘ O ZAMÓWIENIE 

 

 

 

UDZIELANIE WYJAŚNIEŃ DO TREŚCI SIWZ 
 
 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Nadbudowę, 

przebudowę i rozbudowę budynku głównego Ars Medical Sp. z o.o. w Pile, ogłoszonego w Dzienniku 

Urzędowym Wspólnoty Europejskiej nr 2012/S 97 poz. 161356 w dniu 23 maja 2012 r. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r., zwanej 

dalej ustawą, do siedziby Zamawiającego wpłynęły pisma z zapytaniami. 

 

W trybie art. 38 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010 (Dz. U. nr 107 poz. 679  

z 2010 r.) oraz Dyrektywą Medyczną 93/42/EWG i zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z 

dnia 30.04.2004 poz. U. nr 100 poz. 1027 § 3) „System rurociągowy do gazów medycznych” jest 

wyrobem medycznym klasy IIb, reguła 2,9.11.12, i jak każdy wyrób medyczny, aby mógł być 

wprowadzony do używania, zgodnie art. 11 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi być oznaczony 

znakiem CE i zgodnie z art. 58 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi być zgłoszony do Rejestru 

Wyrobów Medycznych. Czy Zamawiający żąda przedstawienia w ofercie przetargowej certyfikatu 

CE i Wpisu do Rejestru Wyrobów Medycznych dla instalacji gazów medycznych? 

Odpowiedź: 

Nie. Certyfikaty będą potrzebne do dokumentacji odbiorowej 

 

Pytanie 2: 

Brak Dokumentacji Technicznej i opisu na wykonanie instalacji gazów medycznych. Czy 

zamawiający uzupełni brakującą dokumentacje. Brak dokumentacji uniemożliwia sprawdzenie 

prawidłowości wyceny i wykonania i oddania instalacji gazów medycznych jako wyrób medyczny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający uzupełnił brakującą dokumentacje w dniu 6 czerwca 2012 r. 

 

Pytanie 3: 

Zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych i z Normami ISO PN-EN 7396-1 7396-2 czy należy ująć 

do wyceny wszystkie wymagalne próby instalacji gazów medycznych? 

Odpowiedź: 

Tak. Jest to  konieczne do dopuszczenia do użytkowania 
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Pytanie 4: 

W przedmiarach instalacji gazów medycznych brak SZK-4. Czy należ przewidzieć i ująć w wycenie 

w/w skrzynki zaworowo-kontrolne z sygnalizacją alarmową zaniku gazów? 

Odpowiedź: 

Tak. Zgodnie z dokumentacją. 

 
Pytanie 5: 

W przedmiarach instalacji gazów medycznych brak punktów odciągu gazów poanestetycznych Gv. 

Czy w wycenie należy ująć punkty Gv  i ile szt.? 

Odpowiedź: 

Nie. Punkty odciągu gazów medycznych będą przy kolumnach anestetycznych (sufitowych lub 

mostowych). 

 

Pytanie 6: 

Co zamawiający miał na myśli pod pojęciem: 

• w poz. przedmiaru nr 192 - Zestaw do zasilania gazów medycznych - sprężone powietrze - 69 

punktów poboru? 

• w poz. przedmiaru nr 223 - Zestaw do zasilania gazów medycznych - tlen - zestaw butli? 

• w poz. przedmiaru nr 258 - Zestaw do zasilania gazów medycznych próżnia - 61 punktów poboru? 

• w poz. przedmiaru nr 283 - Zestaw do zasilania gazów medycznych – podtlenek azotu - 10 

punktów poboru? 

• w poz. przedmiaru nr 284 - Zestaw do Odciągu gazów anestetycznych - 6 kpl – czy w tym są tylko 

Punkty Odciągu Gv?  

Odpowiedź: 

Poz. przedmiaru 192 – Należy przyjąć do wyceny centralny system zasilania tj. Stację sprężonego 

powietrza klasa powietrza 1 (sprężarki, filtry, zbiornik, rurociągi, automatyka, osuszacz absorpcyjny).  

Poz. przedmiaru 223 – Należy przyjąć do wyceny rozprężalnię butlową gazów medycznych tj. 

armaturę, kolektor zbiorczy, łączniki butlowe. 

Poz. przedmiaru 258 – Należy przyjąć do wyceny centralny system zasilania – Stację próżni (pompy 

próżniowe, filtry, zbiornik, rurociągi, automatyka). 

Poz. przedmiaru 283 – Należy przyjąć do wyceny rozprężalnię butlową gazów medycznych 

tj. armaturę, kolektor zbiorczy, łączniki butlowe. 

Poz. przedmiaru 284 – Należy przyjąć do wyceny całą instalację obejmującą kompletny system 

odciągu gazów z wyprowadzeniem na dach wraz z automatyką - 3x po 2 komplety. 

 
Pytanie 7: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy wycenić koszty związane z konserwacją i serwisem 

urządzeń i instalacji w okresie 36-miesięcznej gwarancji.  

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga pełnej 36-miesięcznej gwarancji na wykonane prace budowlano-

montażowe, wbudowane urządzenia i materiały 

 

Pytanie 8: 

Zamawiający wymaga od Wykonawców posiadania aktualnego ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej deliktowo-kontraktowej z tytułu prowadzonej i posiadanego mienia, o zakresie 

ubezpieczenia wynikającym z realizacji przedmiotowego kontraktu, na sumę gwarancyjną minimum 

5 mln zł. Ubezpieczenie ma być ważne w całym okresie prowadzonej inwestycji (rozdział 10 pkt. 5a) 

W związku z tym, że umowy OC zawierane są na okres jednego roku prosimy o potwierdzenie, że w 

przypadku, gdyby dołączona do oferty polisa ubezpieczeniowa była aktualna na dzień otwarcia ofert, 

ale nie uwzględniała całego okresu realizacji zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do 

oferty również oświadczenie, że ochrona ubezpieczeniowa zostanie przedłużona na okres realizacji 

umowy przed upływem terminu ważności dotychczas obowiązującej polisy. 

Odpowiedź: 

Tak 
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Pytanie 9: 

W materiałach przetargowych brak rysunków dotyczących instalacji elektrycznych E5-E9 i E30-E51. 

Proszę o uzupełnienie. 

Odpowiedź 

Zamawiający w dniu 12 czerwca 2012 umieścił na stronie ww. rysunki. 

 

Pytanie 10: 

Czy zamawiający uzna  za spełniony wymieniony w rozdziale 10 pkt 1.2 SIWZ „O udzielenie 

zamówienia mogą  ubiegać  się wykonawcy, którzy w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonali 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w jednym zadaniu co najmniej jedną 

robotę budowlana polegającą na wykonaniu: przebudowy, rozbudowy lub remontu budynku  

użyteczności  publicznej, zamieszkania zbiorowego lub mieszkalnego wielorodzinnego wraz z 

wykonaniem wewnętrznej instalacji elektrycznej i wodno-kanalizacyjnej gdzie wartość wykonanej 

roboty wynosiła co najmniej 10 mln zł netto.”  Jeżeli składający ofertę wykonał w okresie ostatnich 

5 lat rozbudowę oraz budowę zakładów produkcyjnych na sumę przekraczającą 10 mln, a także 

budowę obiektów mieszkalnych na sumę również ponad 10 mln. 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 11: 

SIWZ Rozdział 2, pkt 3, ppkt 6. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu: „odbiór końcowy, jeżeli odbiór nastąpi  bez 

Usterek” na: „odbiór końcowy, jeżeli odbiór nastąpi bez wad istotnych”? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie 12: 

Umowa par. 1 pkt 7. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie na końcu zapisu: o ile 

wada ta nie wynika z dokumentacji projektowej? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana staje się częścią SIWZ i jest wiążąca dla 

wszystkich Wykonawców. 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pismo zamieszczone na stronie internetowej w dniu 12 czerwca 2012 r. 


